
COMUNICATO UFFICIALE N. 25 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 26/27-04-2008 
 

A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
GUALDI SIMONE (VE.MA.C VIGNOLA MO) squalifica per una giornata per somma di penalità, 
già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
CORTESI ISABELLA (CARIPARMA TECNOCOPIE RE) squalifica per due giornate perché 
durante il saluto di rito, incitava la squadra ad omettere il saluto e proferiva gravi offese 
all’indirizzo della coppia arbitrale, (4 penalità). 
 

SOSPESI 
GRAVAGNO ALFIO (TTT LINES CATANIA) sospensione da ogni attività federale per gg.7 per 
avere assunto un atteggiamento irrispettoso e per avere altresì protestato nei confronti del 
2°arbitro, all’inizio della gara. 
 

AMMONITI 
PERRELLI GIUSIELEN (TERME DI SPEZZANO CS) 
VIANI MARTINA (CARIPARMA TECNOCOPIE RE9 
BERTI MICHELE (ATA DOMONET TRENTO) 
 

B) A CARICO SODALIZI 
IT COM SSI MESSINA – Multa di € 65,00 per assenza servizio asciugatura, recidiva. 
TTT LINES CATANIA – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al dirigente. 
CARIPARMA TECNOCOPIE RE – Multa di € 130,00 per avere il pubblico al seguito proferito 
reiterate offese all’indirizzo degli arbitri durante la gara, recidiva. 
VE.MA.C VIGNOLA MO – Multa di € 105,00 perché il pubblico sostenitore locale ha 
reiteratamente offeso i direttori di gara durante l’incontro, recidiva. 
JENCO V.VIAREGGIO LU – Multa di € 50,00 per assenza servizio asciugatura, recidiva. 
FERCOL V.COLLECORVINO PE – Richiamo per assenza servizio asciugatura. 
PALL.SIRIO PERUGIA – Multa di € 40,00 per assenza del dirigente addetto agli arbitri, recidiva. 
EDILMEG CARIFE VOGHIERA FE – Multa di € 140,00 perché un isolato spettatore al seguito 
in più occasioni, rivolgeva offese e minacce all’indirizzo del 2°arbitro, recidiva. 
MOKAOR VERCELLI – Richiamo per servizio asciugatura svolto in modo non regolamentare. 
 

C) OMOLOGHE - RECLAMI 
 

 GARA ARGIA VOLLEY RIBERA – IT.COM SSI MESSINA del 20-04-08 
Il G.U.F. letti gli atti ufficiali di gara; esaminato il reclamo ritualmente proposto dalla società 
Argia Volley Ribera; rilevato che la posizione tesserativa dell’atleta Dimitrova Mitkova Milena è 
risultata regolare, come attestato dall’Ufficio Tesseramento con nota del 29/4/08; che quindi le 
doglianze espresse nel reclamo devono considerasi prive di fondamento; P.Q.M. 

DELIBERA 
di respingere il reclamo proposto dalla società Argia Volley Ribera, di omologare la gara con il 
risultato conseguito sul campo e di incamerare la relativa tassa. 
 

 Affisso in Roma il 1°Maggio 2008 
 

      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


